Departamentos do Ensino Médio e Ensino Primário, da Secretaria de Estado da 
Educação e Cultura” (Amazonas & Prelazia..., 1970). 

9  (1) Convênio nº 111 (Amazonas& Diocese de São Gabriel da Cachoeira, 1986 
a, p. 6), no valor de CZ$ 170.365,00 (cento e setenta mil, trezentos e sessenta e 
cinco cruzados); (2) Convênio nº 120 (Amazonas& Diocese de São Gabriel da 
Cachoeira, 1986b, p. 17), no valor de CZ$ 72.000,00 (setenta e dois mil 
cruzados); (3) Convênio nº 79 (Amazonas& Diocese de São Gabriel da 
Cachoeira, 1988, p. 13), no valor de CZ$ 1.027.251,00 (Um milhão, vinte e 
sete mil, duzentos e cinquenta cruzados); (4) Convênio nº 89 (Amazonas & 
Diocese de São Gabriel da Cachoeira, 1989a, p. 28), no valor de NCZ$ 
11.100,00 (onze mil e cem cruzados novos); (5) Convênio nº 104 (Amazonas& 
Diocese de São Gabriel da Cachoeira, 1989b, p. 13), no valor de NCZ$ 
5.000,00 (cinco mil cruzados novos); (6) Convênio nº 31 (Amazonas& 
Diocese de São Gabriel da Cachoeira, 1991, p. 2), no valor global de CR$ 
5.040.000,00 (cinco milhões e quarenta mil cruzeiros); (7) Convênio nº 10 
(Amazonas& Diocese de São Gabriel da Cachoeira, 1998, p. 2), no valor 
global de R$ 309.580,68 (trezentos e nove mil, quinhentos e oitenta reais, 
sessenta e oito centavos). Este Convênio foi prorrogado quatro vezes até o ano 
de 2003 (Amazonas& Diocese de São Gabriel da Cachoeira, 2002, p. 3). Os 
dados sobre os convênios foram retirados dos originais,  mas nós identificamos 
os extratos publicados no Diário Oficial do Estado do Amazonas.